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Plats och tid KS-salen, 2019-03-20 kl. 8:30-10:20 

 Beslutande  
 Katarina Jonsson (M), ordförande 

Ulrica Johansson (C) 
Christer Winbäck (L)  
Johan Ask (S) 
Robert Ciabatti (S)  
 

 

Övriga deltagande Karin Grunselius, sekreterare  
Tomas Fellbrandt, kommundirektör  
Malin Carlsson, stabssekreterare  
Mikael Sjögren, praktikant 
Anna Hartung, kommunikationschef 
Bas Thijssen, finanscontroller  
 
 

 

Utses att justera Robert Ciabatti (S)   

Underskrifter  

Sekreterare   Paragrafer §48/19-
§53/19 

 Karin Grunselius    

Ordförande   

 Katarina Jonsson (M)  
Justerande    

 Robert Ciabatti (S)   

______________________________________________________________________________________________________________ 

ANSLAG/BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 
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Sammanträdesdatu
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Justeringsdatum 2019-03-27   
Anslagsdatum 2019-03-27 Överklagningstid  
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2019-04-18 

Förvaringsplats 
för protokollet 
 
 

Skövde Stadshus 

 
Underskrift 

  

 Karin Grunselius  
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KSAU § 48/19  
Svar på medborgarförslag om naturlig samlingsplats där man kan 
hänga, idrotta, röra på sig och umgås i naturen söder om 
Nejlikevägen, Lundenområdet 
KS2018.0203 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 48/19 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
 
 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit vari framförs önskemål att parkområdet vid 
Nejlikevägen lämnas orört då det är ett uppskattat lekområde. Därtill önskar 
medborgarförslagsställaren att ett par mål sätts upp på den öppna gräsytan.  

I medborgarförslaget beskrivs hur barnen uppskattar att leka i den "orörda naturen" 
söder om Nejlikevägen. Medborgarförslaggställaren tycker att det är välförsett med 
lekplatser i omgivande områden och önskar att den naturliga delen av parken med 
växtlighet, bäck, kullar och en bänk ska lämnas orörd. Det är områdets mest 
uppskattade lekyta. Medborgarförslagsställaren framför önskemål om ett par mål på 
gräsytan. Ytan skulle kunna bli en bra plats att mötas på efter skolan framförs vidare. 
Medborgarförslagsställaren betonar vikten av rörelse hos barnen för att inte drabbas 
av övervikt.  

Medborgarförslaget har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden som berett 
ärendet i samråd med sektor samhällsbyggnad. Kultur- och fritidsnämnden beslutade 
att föreslå kommunstyrelsen att anse medborgarförslaget besvarat. Kultur- och 
fritidsnämndens ställningstagande motiverades med att den då planerade 
utbyggnaden av Lundenskolan skulle innebära att en fotbollsplan skulle försvinna. En 
ny fotbollsplan föreslogs därför anläggas vid det område som medborgarförslaget 
avser.  

Sektor samhällsbyggnad kan konstatera att förutsättningarna och planerna för aktuellt 
område förändrats efter kultur- och fritidsnämndens beredning av ärendet eftersom en 
utbyggnad av Lundenskolan inte längre är aktuell.  

Om en utbyggnad av Lundenskolan hade blivit av så hade det varit motiverat att 
utveckla en ny fotbollsplan i området. Med tanke på att det är en väl fungerande 
fotbollsplan som är placerad vid skolan idag så ser inte Sektor samhällsbyggnad 
behovet av att anlägga ytterligare en i området. 
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Det finns idag inga planer på att förändra naturytorna kring Nejlikevägen utan avsikten 
är att bevara och förvalta dessa som de är idag. Ytorna är dessutom redan planlagda 
som parkmark. 

Mot denna bakgrund föreslås att medborgarförslaget ska anses besvarat.  

 

Handlingar 

TU Svar på medborgarförslag om naturlig samlingsplats där man kan hänga, idrotta, 
röra på sig och umgås i naturen söder om Nejlikevägen, Lundenområdet 
Beslut KFN, 2018-11-07, Ärende 56/18, Yttrande remiss, Medborgarförslag om en 
naturlig samlingsplats efter skolan där man kan hänga, idrotta, röra på sig och umgås i 
naturen 
Medborgarförslag om en naturlig samlingsplats efter skolan (söder om Nejlikevägen, 
Lundenområdet)  

 

Skickas till 

Förslagsställaren 
Kultur- och fritidsnämnden 
Sektor samhällsbyggnad  
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KSAU § 49/19  
Skövde kommuns deltagande i nätverket Healthy Cities 
KS2018.0446 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2019-02-20 1/19 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 49/19 
 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

 Notera att en översyn av Skövde kommuns deltagande i Healthy Cities är 

genomförd och klar. 

 Skövde kommun fortsatt ska ingå i nätverket Healthy Cities och utsedd politiker 

och tjänstepersoner deltar vid nätverkets möten utifrån aktuellt tema för att 

omvärldsspana.  

 Finansiering av medlemsavgiften på 35 000 kr sker fortsatt via strategiska 

folkhälsorådets verksamhetsmedel. 

 Utse Marianne Gustafsson (KD) till representant i nätverket Healthy Cities 

under mandatperioden 2018-2022. 

 
Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade i november 2012 om att ansöka om att ingå i nationella 

nätverket Healthy Cities. Skövde kommun har varit medlemmar i nätverket Healthy 

Cities sedan våren 2013. Medlemsavgiften som idag uppgår till 35 000 kronor 

finansieras via Folkhälsorådets verksamhetsmedel.  

 

I Kommunstyrelsens beslut från 2012 står att ”som medlem i nätverket ges utbyte 

mellan kommuner, kunskap i framkant och en spetskompetens. Nätverket har som 

målsättning att det ska ge medlemmarna en konkret nytta för det lokala arbetet. Dels 

genom stöd och dels i arbetet med att hitta fungerande metoder för att nå en jämlik 

hälsa.”  

 

Utifrån Skövde kommuns medlemskap i nätverket har en översyn av kommunens 

deltagande genomförts under hösten 2018. Översynen visar bland annat att 

kommunens medlemskap har gett politiker och tjänstepersoner tillfälle för 

omvärldsspaning på högsta nivå. Samt gett Skövde kommun ett unikt verktyg att 

tillsammans med andra aktörer såsom kommuner/regioner, SKL, 

Folkhälsomyndigheten och WHO samt olika forskare resonera om komplexa 

samhällsfrågor och utmaningar utifrån ett folkhälsoperspektiv.  
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Beredningen medborgare och folkhälsa har berett ärendet och föreslår 

kommunstyrelsen att Skövde kommun fortsatt ska ingå i nätverket Healthy Cities.  

 
 

Handlingar 

TU Skövde kommuns deltagande i nätverket Healthy Cities 
 
 
Skickas till 
Johan Rahmberg, chef sektor medborgare och 
samhällsutveckling 

                      

Kommunstyrelsen 
Rebecka Thilén, folkhälsostrateg 
Gunilla Carlsson, folkhälsostrateg 
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KSAU § 50/19  
Kommunal borgen till Skövde Tennisförening 
KS2018.0417 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 50/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beviljar kommunal borgen till 
Skövde Tennisförening (organisationsnummer 866600-6773) för finansieringen av 
föreningens investeringar i deras tennishall belägna på fastigheten Skövde 4:135.  
 
Den beviljade kommunala borgen är begränsad till högst 1 700 000 kronor.  
 
Den kommunala borgen gäller till och med 2029-07-30. Kommunfullmäktige delegerar 
till kommunstyrelsen rätten att förlänga denna borgensförbindelse med ytterliga två 
gånger 10 år. 
 
Borgen gäller förutsatt att föreningen undertecknar det till detta beslut bifogade 
borgensavtal med Skövde kommun. 
 
Detta beslut ersätter tidigare tagna beslut om borgen till Skövde Tennisförening, KF 
§144 190/01 2001-12-17. 
 
Bakgrund 
Ansökan om kommunalborgen för Skövde Tennisförening. 
Skövde Tennisförening har inkommit med en ansökan om en förändring i deras 
nuvarande kommunalborgen. Deras nuvarande borgen är kopplat till ett annuitetslån. 
Kommande investeringar ibland annat ett takbyte och ny belysning i hallen gör att 
föreningen vill dra ned amorteringstakten på deras lån under några år, så att pengarna 
kan användas för dessa investeringar.     
 
Tidigare beslut i ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 1985-01-28 att bevilja kommunalborgen till Skövde 
Tennisförening för uppförandet av en tennishall. Det ursprungliga borgensbeloppet var 
4 450 000 kronor. Omräknat i dagens penningvärde motsvarar detta 9 510 000 kronor.   
 
Det ursprungliga borgensbeslutet innehöll en amorteringsfri period för de första 5 
åren, därefter skulle lånet amorteras i 25 år enligt annuitetsprincipen. På grund av ny- 
och reinvesteringar i byggnaden har föreningen två gånger ansökt om nya 
amorteringsfria perioder och ändringar i amorteringstakten. Beslutet om borgen till 
tennisföreningen ändrades därmed genom beslut 1992-10-26 och 2001-12-17.  
I februari 2010 inkom föreningen med an ansökan om utökd borgen med 550 000 
kronor för finansiering av ett mattbyte i hallen. Då var nivån på det ursprungliga lånet 
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2 720 804 kronor. Den utökade borgen nekades med argumentet att det också gick för 
föreningen att få lån utan kommunal säkerhet. Sedan dess har föreningen både lån utan 
och med kommunal borgen.  
 
Juridiska överväganden 
Kommunen ska vara återhållsam med ett ge kommunal borgen till externa 
organisationer eftersom detta kan ge framtida juridiska komplikationer med hänsyn 
till den i kommunallagens beskrivna likställighetsprincip samt de i lagen angivna 
avgränsningar av de kommunala befogenheterna.  
 
I rättspraxis finns stöd för att bevilja kommunal borgen och ur hänseende till 
begränsningar i de kommunala befogenheterna bedöms i förevarande fall att inget 
hinder föreligger att stödja Skövde tennisföreningen i investeringar i deras tennishall.  
 
Utifrån den kommunala likställighetsprincipen vill kommunen ha en tydlig 
avgränsning varför borgen beviljas i detta fall och inte i andra fall. Avgränsningen 
anses vara att lånet är till för att föreningen kan upprätthålla en egen tennishall, att 
föreningen har ett ideellt syfte och att de också bedriver ungdomsverksamhet.  
 
De flesta övriga idrottsföreningar belägna i kommunen bedriver sin verksamhet i 
lokaler som ägs och förvaltas av Skövde kommun. Att en förening äger sin egen 
anläggning ökar föreningens ekonomiska belastning medan det minskar kommunens 
investeringsbehov. Särskilt om anläggningen är en sporthall är finansieringsbehovet 
hos en förening stor. Utöver detta kräver det mer ideellt arbete av föreningen jämfört 
med en situation där en förening hyr sina anläggningar. För att öka likställigheten 
mellan föreningar som hyr en kommunal anläggning och de som äger och förvaltar sina 
egna anläggningar är en kommunal borgen försvarbar.  
 
Överväganden bakom förslag till beslut 
Föreningen har enligt kommunens uppgifter haft ett bra ekonomiskt resultat under 
åren. De har amorterat på sina lån enligt amorteringsplanen och har lyckats finansiera 
en rad investeringar i hallen hittills med en kombination av egen finansiering och 
investeringsstöd.  
 
Utifrån att föreningen har en välskött ekonomi och utifrån de juridiska 
övervägningarna är förslaget till beslut att bevilja borgen till föreningens alla 
nuvarande lån. Så också det lånet som kommunen nekade kommunal borgen för år 
2010. Argumentet för detta är att det ur ett riskperspektiv för kommunen inte gör 
någon större skillnad om kommunen skulle stå borgen för båda lånen. I fallet av en 
konkurs för föreningen står kommunen redan nu sist i turordningen med sin 
eventuella fordran. Att bevilja borgen för hela föreningens lånebehov skulle därmed 
inte väsentligt förändra kommunens riskexponering mot föreningen. En större borgen 
är inte förknippad med en kostnad för Skövde kommun, medan det skulle minska 
föreningens finansieringskostnader något. Därför är förslaget att bevilja kommunal 
borgen på 1,7 miljon kronor istället för 1,25 miljon kronor som föreningen har ansökt 
om. 
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Tidigare beslut innehåll tydliga krav på amorteringsmetodik, -period och –nivå. I andra 
beslut om kommunalborgen har Skövde kommun inte ställt likadana krav. För att 
likställa borgensbeslut med övriga tidigare beslut förslås att krav om amortering ska 
tas bort framöver. Detta skulle få till konsekvens att föreningen i framtiden inte 
behöver ansöka om ny borgen så snart en ny- eller reinvestering sker.  
 
För att däremot stärka skyddet av kommunens intressen föreslås att ett borgensavtal 
tecknas med föreningen. Utkast till avtal ligger med som bilaga till detta beslut. 
Huvudpunkterna i avtalet föreslås vara: 

 Att kommunen får företräde att köpa tennishallen i det fall föreningen kommer 

på ekonomiskt obestånd.  

 Att borgen villkoras av att föreningen aktivt måste erbjuda 

ungdomsverksamhet.  

 Att föreningen årligen måste informera kommunen om sin ekonomiska 

ställning.  

 Att föreningen inte får pantsätta fastigheten, eller ta upp ytterliga lån utan 

skriftligt tillstånd från kommunen.  

 Att borgensförbindelsen upphör att gälla om äganderätten/nyttjanderätten till 

föreningens tennishall på fastigheten Skövde 4:135 upphör. 

 Att föreningen måste hålla hallen fullförsäkrad. 

Punkterna i avtalet bedöms inte vara ett problem för föreningen, samtidigt som de 
skyddar kommunens intressen bättre än bara genom ett amorteringskrav som fanns i 
tidigare beslutet.  
 
 

Handlingar 

TU Kommunal borgen till Skövde Tennisförening 
Utkast borgensavtal med Skövde Tennisförening 
Ansökan om kommunal borgen 
 
 

Skickas till 

Skövde Tennis Förening                                 
Camilla Hammarström, kultur- och fritid 
Bas Thijssen, finanscontroller  
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KSAU § 51/19  
Godkännande av bolagsordning för VästFast i Skaraborg AB 
KS2019.0138 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 51/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 
- anta bolagsordning för VästFast i Skaraborg AB enligt förslag daterat 2019-03-

01,  

- instruera stämmombudet att på bolagsstämma i VästFast i Skaraborg AB 

framlägga och anta den av fullmäktige godkända bolagsordningen, 

- besluta att det ska råda personunion mellan styrelserna i Kreativa Hus Skövde 

AB och VästFast i Skaraborg AB. 

 

Bakgrund 

Kreativa Hus Skövde AB har förvärvat en fastighet genom förvärvet av VästFast i 

Skaraborg AB (bolaget). Nu gällande bolagsordning för bolaget uppfyller inte 

kommunallagens krav på bolagsordning för ett kommunalt bolag. 

I nuvarande bolagsordning saknas bland annat reglering av kommunstyrelsens 

inspektionsrätt, lekmannarevisor, kommunfullmäktiges rätt att ta ställning i viktigare 

frågor och att verksamheten ska bedrivas enligt gällande kommunalrättsliga principer. 

Föreslagen bolagsordning uppfyller kommunallagens krav. 

För framtagandet av förslaget har även Karolina Sahlström, vd för bolaget, och Monica 

Schelander, vice vd för Skövde Stadshus AB, deltagit. Förslag på ny bolagsordning samt 

den nu gällande bolagsordningen framgår av bilagor till detta utlåtande.  

 
 
 
 
 

Handlingar 

TU Godkännande av bolagsordning för VästFast i Skaraborg AB 
Förslag till ny bolagsordning VästFast i Skaraborg AB, 2019-03-01 
Nu gällande bolagsordning VästFast Skaraborg AB 
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Skickas till 

Emma Danielsson, kommunjurist                                  
Monica Schelander, controller 
Kreativa Hus Skövde AB 
Skövde Stadshus AB  
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KSAU § 52/19  
Förlängning kommunal borgen till Landsbygdsfiber Skövde AB 
KS2019.0150 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 52/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att förlänga den kommunala borgen som 
tidigare beviljats till Landsbygdsfiber Skövde AB till 2020-06-30. 
 
Beloppet för den förlängda kommunala borgen minskas från 10 000 000 kronor till 
3 500 000 kronor.  
 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige tog 2018-02-26 beslut att förlänga kommunal borgen till en rad 

olika organisationer som håller på med att bygga ut fiber på landsbygden, 

KS2018.0058, §21/18. I beslutet delegerades möjligheten att förlänga den kommunala 

borgen till kommunstyrelsen arbetsutskott.  

 
Landsbygdsfiber Skövde AB har nu ansökt om utbetalning av investeringsstöd hos 
Länsstyrelsen. Men hänsyn till de långa gällande handläggningstiderna förväntas 
bolaget inte hinna betala av alla skulder innan 2019-06-30 då nuvarande kommunala 
borgen upphör att gälla. Därför har de ansökt om en förlängning av kommunal borgen 
med ett år.  
 
Landsbygdsfiber Skövde AB har redan amorterat en del av sina skulder, därför föreslås 
det att minska den beviljade borgen från 10 000 000 kronor till 3 500 000 kronor. 
 
Landsbygdsfiber Skövde AB var den sista av organisationerna som blev beviljad 
borgen, därmed är det också naturligt att Landsbygdsfiber Skövde AB är den sista i 
linjen för att återbetala sina skulder. Av de sju organisationer som i det tidigare 
beslutet beviljats kommunal borgen hade vid årsskiftet endast 2 organisationer 
utestående lån kvar med kommunal borgen. Förutom Landsbygdsfiber Skövde AB är 
det Böja fiber ekonomisk förening som har ett lån kvar på 400 000 kronor med 
kommunal borgen på.   
 
I ärendet har avstämning skett med kommunens näringslivsenhet som koordinerar 
utbyggnation av fiber på landsbygden från kommunens sida.  
 

Handlingar 

TU Förlängning kommunal borgen till Landsbygdsfiber Skövde AB 
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Beslut  KF, 2018-02-26, Ärende 21/18, Förlängning av kommunalborgen till 
fiberföreningar på landsbygden 
 
 

Skickas till 

Bas Thijssen, finanscontroller                                  
Tanja Babovic, Swedbank AB 
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KSAU § 53/19  
Remittering av motioner och medborgarförslag 
KS2019.0027 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-03-20 53/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering samt beredning av motioner 
och medborgarförslag enligt nedan. 
 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige har lämnat nedanstående motioner till kommunstyrelsen för 
beredning. 
 
- Motion om gratis kollektivtrafik för ålderspensionärer (V) 
Motionen ska beredas av beredning samhällsbyggnad. 
 
- Motion om trelärarsystem (V) 
Motionen ska remitteras till barn- och utbildningsnämnden. 
 
 
Kommunfullmäktige har lämnat nedanstående medborgarförslag till kommunstyrelsen 
för beslut. 
 
- Medborgarförslag om att starta DigidelCenter i Skövde 
Medborgarförslaget ska beredas av sektor styrning och verksamhetsstöd i samråd med 
sektor medborgare och samhällsutveckling. 
 
- Medborgarförslag om att förbjuda motorfordon på is 
Medborgarförslaget ska beredas av sektor styrning och verksamhetsstöd (stadsjurist). 
 
- Medborgarförslag om fortsatt filindelning från Aspörondellen till Rydsrondellen 
Medborgarförslaget ska beredas av sektor samhällsbyggnad. 
 
- Medborgarförslag om hundrastgård i Hentorp 
Medborgarförslaget ska beredas av beredning samhällsbyggnad. 
(Förslagsställaren har sagt nej till publicering av sitt namn.) 
- Medborgarförslag om att upphäva beslutet om nedläggningen av Varola skola 
Medborgarförslaget ska beredas av sektor styrning och verksamhetsstöd (stadsjurist). 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om remittering av motioner och 
medborgarförslag (om inte kommunfullmäktige beslutat annat) enligt 
delegationsordning fastställd av kommunstyrelsen. 
 
 

Handlingar 

TU Remittering av motioner och medborgarförslag 
Medborgarförslag om fortsatt filindelning från Aspörondellen till 
Rydsrondellen 
GDPR -Medborgarförslag om hundrastgård i Hentorp 
Förslag på placering av hundrastgård - medborgarförslag 
Medborgarförslag om att förbjuda motorfordon på is (sjöar) 
Medborgarförslag om att starta DigidelCenter i Skövde 
Medborgarförslag om att upphäva nedläggningen av Varola skola 
Bilaga - Medborgarförslag om att upphäva nedläggningen av Varola skola 
Motion om trelärarsystem (V) 
Motion om gratis kollektivtrafik för ålderspensionärer (V) 
 
 

Skickas till 

Handläggare enhet demokratistöd 
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Information 
 
 
Robert Ciabatti (S) 

 Deltog, tillsammans med bl.a. Katarina Jonsson (M), Ulrica Johansson (C), 

Christer Winbäck (L) och Tomas Fellbrandt, den 13 mars på en 

heldagsutbildning i kommunal nämndadministration. Såväl tjänstemän som 

politiker deltog.  

 
Johan Ask (S)  

 Deltog på Försvarsmaktsrådet den 15 mars. 

 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M), på Klimatdagen den 14 mars. 

 
Ulrica Johansson (C)  

 Deltog den 26 februari på konferens med ESF-projektet Gränsfri i 

Kulturfabriken. 

 Deltog den 8 mars på Skaraborgs regionala UF-mässa i Arena Skövde - 

Entreprenörskap på riktigt 2019.  

 
Katarina Jonsson (M)  

 Träffade SPF seniorerna den 11 mars och pratade om Skövde kommuns 

utveckling.  

 Kommer att delta på stormöte den 21 mars i Alingsås för att diskutera 

stambanan. 
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